[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

REQUERIMENTO Nº 00046/2008
Solicita informações referentes à falta de motoristas de ambulâncias no Município de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que fora feita, pela Prefeitura, a aquisição de ambulâncias para o Município.
Considerando que fora feita ampla divulgação desta aquisição, inclusive com desfiles dos novos veículos pela cidade.

Considerando a importância desta aquisição para a saúde pública Municipal, é notório e antigo o problema que abrange a falta de mão de obra qualificada para a condução destas ambulâncias.

Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há profissionais em número suficiente para a operacionalização destas ambulâncias?
2. Em caso positivo, qual o número atual de funcionários vinculados ao quadro de motoristas de ambulâncias?
3. Em caso negativo, qual a razão desta aquisição sem a existência da mão-de-obra qualificada para operacionalizá-la?
4. Em caso de falta de mão-de-obra está prevista a contratação da mesma?
5. Em caso positivo, qual o prazo para esta contratação?
6. Em caso negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de maio de 2008
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02219/2008